
UCHWAŁA NR LXV/552/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 22 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 152, poz.593, poz.1296, poz. 1548, poz. 2139, poz. 
3056, poz. 3627)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 545.298,43 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 1.394.804,22 zł  oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 
267.599,43 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały Nr  LXIII/525/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 17 maja 2023r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 5 do uchwały Nr LXIV/544/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 22 czerwca 2023r. 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

5) Zastępuje się załącznik nr 6 do uchwały Nr Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z 22 grudnia 2022r. 
załącznikiem nr 5 do uchwały. 

6) Zastępuje się załącznik nr 3 do zarządzenia BF.0050.1385.2023 Burmistrza Miasta Darłowo z 13 lutego 2023r. 
załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       85.189.916,30 zł 
- na realizację zadań własnych 77.901.9112,72 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń 

798.018,85 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

7.288.867,92 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 102.021.408,27 zł 
na realizację zadań własnych 94.632.540,35 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.061.406,45 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

7.388.867,92 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

17.712.133,60 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2023 zamyka się deficytem w kwocie 16.831.491,97 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 14.243.558,30 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.587.933,67 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

Urząd Miejski

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

Urząd Miejski

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Urząd Miejski

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

Urząd Miejski

30 000,00

30 000,00

Razem: 545 298,43

1 020,00

30 000,00

92695 30 000,00

1 020,00

334,56

334,56

1 020,00

334,56

80101 334,56

85395 1 020,00

75814 5 050,23

5 050,23

5 050,23

15 000,00

15 000,00

5 050,23

75095 25 000,00

10 000,00

10 000,00

24 254,22

24 254,22

25 000,00

409 639,42

24 254,22

70005 24 254,22

50 000,00

50 000,00

409 639,42

Rozdział Dochody

459 639,42

60016 459 639,42

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/552/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 31 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 04

Urząd Miejski - dysponent 03

700 Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

4300 Zakup usług pozostałych

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW KOMUNALNYCH W 

DARŁOWIE

4670
Odsetki od nieterminowych wpłat podatku od 

nieruchomości

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW KOMUNALNYCH W 

DARŁOWIE

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 15

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 16

4219 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 16

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 14

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Urząd Miejski - dysponent 14

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Urząd Miejski - dysponent 16

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

CYFROWA GMINA

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 36

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 36

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 36

MIEJSCE WYPOCZYNKU I REKREACJI DZIKI 

ZACHÓD

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

Urząd Miejski - dysponent 12

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

-5 000,00

-5 000,00

Rozdział Wydatki

960 000,00

60016 960 000,00

960 000,00

160 000,00

0,00

70004 0,00

-124,00

-124,00

124,00

124,00

61 310,48

75023 32 800,00

10 000,00

10 000,00

-21 904,62

-21 904,62

25 500,00

25 500,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

-49,60

-49,60

-745,78

-745,78

75095 28 510,48

-745,78

10 000,00

10 000,00

10,48

10,48

23 500,00

23 500,00

804,86

75411 8 000,00

8 000,00

8 000,00

23 500,00

75495 -7 195,14

-8 000,00

800 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/552/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 31 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski - dysponent 14

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 12

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

DOSTOSOWANIE OBIEKTU PRZEDSZKOLA NR 2 

DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - BUDOWA 

POCHYLNI WRAZ Z PRZEBUDOWĄ CIĄGÓW 

PIESZYCH

ZAKUP GARAŻU BLASZANEGO DLA PRZEDSZKOLA 

NR 2

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski - dysponent 08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 08

Pozostała działalność

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski - dysponent 08

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

Urząd Miejski - dysponent 08

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

Urząd Miejski - dysponent 07

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

-25 000,00

-21 715,36

-21 715,36

11 000,00

25 000,00

-20 000,00

-328,64

-75 000,00

-75 000,00

-25 000,00

141 715,36

141 715,36

2 034,50

2 034,50

-20 328,64

16 731,43

16 731,43

-16 731,43

-16 731,43

80195 1 705,86

37 705,86

80104 36 000,00

36 000,00

36 000,00

80153 0,00

-8 000,00

804,86

804,86

0,00

85154 0,00

15 000,00

15 000,00

-15 000,00

-15 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 2



Pozostała działalność

2780

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej

Urząd Miejski - dysponent 30

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 30

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZAD.WŁASNE

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

855 Rodzina

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZAD.WŁASNE

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń

Urząd Miejski - dysponent 08

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 38

BUDOWA OGRODZENIA PLACU ZABAW ULICA 

WYSPIAŃSKIEGO 5-7

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 38

PRZYSTOSOWANIE BOISKA TRENINGOWEGO O 

NAWIERZCHNI NATURALNEJ DO SENIORSKICH I 

MŁODZIEŻOWYCH ROZGRYWEK LIGOWYCH 

POPRZEZ ZAKUP I MONTAŻ MOBILNEJ TRYBUNY 

DLA KIBICÓW WRAZ Z PŁOTEM ODDZIELAJĄCYM 

OD BOISKA ORAZ STANOWISKA DLA OBSŁUGI 

MEDYCZNEJ IMPREZ SPORTOWYCH

WKŁAD WŁASNY DO PROGRAMU POPRAWA I 

MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ W 

2023

Urząd Miejski - dysponent 03

38 000,00

38 000,00

89,42

85195 0,00

-38 000,00

-38 000,00

85295 89,42

89,42

89,42

10 046,97

85395 10 046,97

247,20

247,20

10 000,00

10 000,00

26,97

26,97

20,00

92605 0,00

-20 000,00

-20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

60 000,00

-30 000,00

20 000,00

92695 50 000,00

50 000,00

30 000,00

7 000,00

92195 7 000,00

7 000,00

7 000,00

50 000,00

20,00

247,20

85595 247,20

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 3



ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY PLACU ZABAW 

ZLOKALIZOWANEGO PRZY ULICY KRÓLA ERYKA 

POMORSKIEGO W NADMORSKIM DARŁOWIE 

POPRZEZ ZAKUP I MONTAŻ NOWYCH URZĄDZEŃ 

ZABAWOWYCH HUŚTAWKI BOCIANIE GNIAZDO, 

LINARIUM PIRAMIDA ORAZ KARUZELA

20 000,00

Razem: 1 127 204,79

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 4



w złotych

Treść

Klasyfikac

ja

§
2 3

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 2 587 933,67

2 14 243 558,30

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 16 831 491,97

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/552/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 31 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 1



    

 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo na zadania własne gminy realizowane 

przez podmioty  
nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 
851 85154 

Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych  
 

54 000,00 

2 851 85154 
Przygotowanie i organizacja festynów integracyjnych z 
elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo 17 300,00 

3 851 85154 
Działania w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 
uzależnieniom 15 000,00 

4 851 85195 

 
Program zwiększania dostępności do świadczeń 
gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej wśród 
seniorów 60 + mieszkańców Miasta Darłowo 80 000,00 

5 851 85195 
Program profilaktyki próchnicy zębów dla dzieci w wieku 7-13 
lat z terenu Gminy Miasta Darłowa na rok 2023 2.000,00 

6 851 85195 
Działania o charakterze prozdrowotnym realizowane przez 
stowarzyszenia 10.000,00 

7 852 85230 Przekazywanie żywności najuboższym mieszkańcom miasta 7 000,00 

8 852 85230 
Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 335 000,00 

9 852 85295 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 9 000,00 

10 852 85295 Działania na rzecz osób starszych 9 000,00 

11 921 92105 
Wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego 5 500,00 

12 921 92105 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 5 500,00 

13 921 92120 Dotacja na zabytki 50 000,00 

14 921 92195 Prowadzenie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży 60 000,00 

15 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  400 000,00 

16 926 92605 

Dofinansowanie realizacji zadania publicznego w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej przy 
wykorzystaniu tworzonej infrastruktury sportowej 376.737,00 

Ogółem 1.436.037,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/552/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 31 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania
Kwota dotacji 

- plan

1 2 3 4 5

1 754 75406

Zakup materiałów i sprzętu niezbędnego 

do realizacji ustawowych zadań Placówki 

Straży Granicznej w Kołobrzegu 5 000,00

2 754 75411

Zakup nowych masek do aparatów 

ochrony układu oddechowego dla 

jednostki JRG Sławno Posterunek 

Darłowo 8 000,00

13 000,00

Wpłaty z budżetu Gminy- Miasto Darłowo

na państwowy fundusz celowy w 2023r. 

Ogółem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/552/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 31 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 1



Dochody 2 189 223,75

750 Administracja publiczna 4 952,73

75095 Pozostała działalność 4 952,73

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
964 480,00

75495 Pozostała działalność 964 480,00

758 Różne rozliczenia 907 599,67

75814 Różne rozliczenia finansowe 907 599,67

801 Oświata i wychowanie 9 191,35

80195 Pozostała działalność 9 191,35

852 Pomoc społeczna 107 000,00

85295 Pozostała działalność 107 000,00

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 36 500,00

85395 Pozostała działalność 36 500,00

855 Rodzina 159 500,00

85595 Pozostała działalność 159 500,00

Wydatki 2 074 744,64

750 Administracja publiczna 4 979,76

75095 Pozostała działalność 4 979,76

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
966 506,44

75495 Pozostała działalność 966 506,44

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań z zakresu wynikającego z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w ramach Funduszu Pomocy w 2023 r.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXV/552/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 31 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 798 704,56

80195 Pozostała działalność 798 704,56

w tym 0,00

w tym 401 779,42

852 Pomoc społeczna 107 550,16

85295 Pozostała działalność 107 550,16

w tym 0,00

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 36 685,94

85395 Pozostała działalność 36 685,94

w tym 0,00

855 Rodzina 160 317,78

85595 Pozostała działalność 160 317,78

w tym

wydatki majątkowe

wydatki majątkowe

wydatki majątkowe

wydatki majątkowe

dotacje

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXV/552/2023 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Wprowadza się dochody i wydatki w związku z otrzymanymi grantami na: 

1)Remont drogi gminnej ulicy Stefana Żeromskiego w Darłowie – koszt realizacji zadania 800.000,00 zł, 
dofinansowanie 409.639,42 zł ; 

2)Festyn Rodzinny na Osiedlu Południe – koszt realizacji zadania 11.800,00 zł, dofinansowanie 10.000,00 zł; 

3)Miejsce rekreacji i wypoczynku – DZIKI ZACHÓD – koszt realizacji zadania 23.500,00 zł, 
dofinansowanie 15.000,00 zł. 

4)Przystosowanie boiska treningowego o nawierzchni naturalnej do seniorskich i młodzieżowych rozgrywek 
ligowych poprzez zakup i montaż mobilnej trybuny dla kibiców wraz z płotem oddzielającym od boiska oraz 
stanowiska dla obsługi medycznej imprez sportowych – koszt realizacji zadania 60.000,00 zł, dofinansowanie 
30.000,00 zł. 

Wprowadza się dochody z tytułu odsetek od środków Funduszu Pomocy w wysokości 2.884,79 zł i 
przeznacza się te środki na realizację tych zadań. 

Wprowadza się dochody z tytułu odsetek od środków Cyfrowej Gminy w wysokości 2.500,00 zł i przeznacza 
się te środki na realizację tego zadania. 

Zwiększa się również dochody w wysokości 50.000,00 zł z tytułu zwrotu kosztów mediów oraz 24.254,22 zł 
z tytułu sprzedaży mienia. 

Zwiększa się wydatki na bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej o kwotę 160.000,00 zł. Przenosi się 
kwotę 124,00 zł w ramach środków MZBK zgodnie ze złożonym wnioskiem. Zwiększa się wydatki 
administracji o łączną kwotę 30.000,00 zł w związku wyższymi kosztami zakupu wyposażenia, wynajmu Sali 
Ślubów oraz szkoleń. Przenosi się środki w zadaniu Cyfrowa gmina zgodnie z realizacją zadania. Przenosi się 
środki w dziale bezpieczeństwa publicznego w wysokości 8.000,00 zł na fundusz wsparcia Straży Pożarnej na 
zakup nowych masek do aparatów ochrony układu oddechowego dla jednostki JRG Sławno Posterunek 
Darłowo. 

Zwiększa się wydatki na zadanie dostosowanie obiektu Przedszkola nr 2 dla osób niepełnosprawnych - 
budowa pochylni wraz z przebudową ciągów pieszych o kwotę 11.000,00 zł zgodnie z przewidywanym 
wykonaniem. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne zakup garażu blaszanego dla Przedszkola nr 2 w 
wysokości 25.000,00 zł. 

Przenosi się środki na podręczniki i na dodatkowe zadania edukacyjne Funduszu Pomocy dla Szkoły 
Społecznej i przedszkoli niepublicznych. Tworzy się nowe zadanie w ramach środków przeciwdziałania 
alkoholizmowi na dotacje dla stowarzyszeń pod nazwą „Działania w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 
uzależnieniom” w kwocie 15.000,00 zł. Przenosi się niewykorzystane środki z programu profilaktyki próchnicy 
zębów dla dzieci w wieku 7-13 lat z terenu Gminy Miasta Darłowa na rok 2023 na pozostałe usługi. Zwiększa 
się kwotę na nagrody wynikające z uchwały Nr VIII/86/07 Rady Miejskiej w Darłowie o kwotę 7.000,00 zł. 
Przenosi się środki w wysokości 20.000,00 zł na budowę ogrodzenia placu zabaw przy ulicy Wyspiańskiego 5-
7. Zwiększa się środki o kwotę 20.000,00 zł na zadanie rozbudowa infrastruktury placu zabaw zlokalizowanego 
przy ulicy Króla Eryka Pomorskiego w Nadmorskim Darłowie poprzez zakup i montaż nowych urządzeń 
zabawowych huśtawki bocianie gniazdo, linarium piramida oraz karuzela w związku z zakupem dodatkowego 
urządzenia zabawowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDEE162-74CF-4DEB-8167-8D4670D75341. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	 
	Uzasadnienie

